



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00085/24

Data: 02/05/2024

Abertura: 02/05/2024

Encerramento: 15/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	089.740.072	AÇAFRÃO PÓ FINO . PCT 10 GRAMAS	1.500	2,47	3.705,00
2	089.735.068	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG	1.500	20,05	30.075,00
3	089.738.035	ADOÇANTE COM BASE DE SUCRALOSE - FRASCO 25 ML	200	7,66	1.532,00
4	089.742.019	AGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS - GARRAFA 500 ML	10.000	1,92	19.200,00
5	089.740.073	ALHO ROXO A GRANEL DE 1º QUALIDADE	250	33,46	8.365,00
6	089.733.101	AMENDOIM COM CASCA PACOTE 500 GR	150	11,78	1.767,00
7	089.734.094	AMIDO DE MILHO EMB. 500 GR.	200	7,25	1.450,00
8	089.733.102	ARROZ LONGO – LONGO FINO PACOTE 5 KG	1.800	33,43	60.174,00
9	089.733.103	AVEIA EM FLOCOS FINOS CX 165G	500	8,33	4.165,00
10	089.739.009	AZEITE EXTRA VIRGEM FRASCO DE 500 ML	800	48,62	38.896,00
11	089.736.016	BALA MASTIGÁVEL SABOR DE FRUTAS, SORTIDAS. PACOTE 800		9,51	7.608,00
12	089.736.017	BALA TIPO GOMA - PCT 100 GR.	1.500	6,43	9.645,00
13	089.736.018	BARRA DE CEREAL SABOR BANANA COM CHOCOLATE - EM 2.500		2,00	5.000,00
14	089.736.019	BARRA DE CEREAL SABOR CASTANHA DO PARÁ COM CHOCOLATE 2.000		2,00	4.000,00
15	089.736.020	BARRA DE CEREAL SABOR CHOCOLATE TIPO BRIGADEIRO 2.500		2,00	5.000,00
16	089.733.104	BATATA INGLESA - 089.733.104	1.200	9,22	11.064,00
17	089.738.036	BATATA PALHA - PT. 500 GR	350	15,25	5.337,50
18	068.611.132	Bicarbonato de Sódio	280	17,25	4.830,00
19	089.734.095	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - PCT 740GR	800	14,59	11.672,00
20	089.734.096	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - PCT 740GR	800	10,83	8.664,00
21	089.734.097	BOLACHA RECHEADA -PACOTE COM 110 GRS	1.200	2,79	3.348,00
22	089.736.021	BOMBOM DE CHOCOLATE - CX 250GR	1.500	14,99	22.485,00
23	089.738.037	CAFE 100% ARÁBICA - PREFERENCIAVEL SUL DE MINAS, TCC 2.500		18,73	46.825,00
24	089.740.074	CANELA EM PÓ - FRASCO 30 GR	100	5,95	595,00
25	089.734.098	CANJQUINHA DE MILHO PCT 500 GR	80	3,55	284,00
26	089.738.038	CAT-CHUP CX 400 GR	100	6,53	653,00
27	089.733.105	CEBOLA EXTRA DE PRIMEIRA QUALIDADE KG	500	9,29	4.645,00
28	089.738.039	CHOCOLATE AO LEITE CX 30 UNID	50	41,35	2.067,50
29	089.738.040	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE UNID 90 GR	600	6,37	3.822,00
30	089.738.041	CHOCOLATE EM PÓ 100% - EMB. DE 200 GR	800	28,46	22.768,00
31	089.738.042	CHOCOLATE EM PÓ 50% - EMB. DE 200 GR	800	16,50	13.200,00
32	089.738.043	CHOCOLATE GRANILADO PCT 150 GR	300	3,93	1.179,00
33	089.738.044	CHOCOLATE WAFER AO LEITE CX 20 UNID	400	7,25	2.900,00
34	089.738.045	COCO RALADO SECO PCT 100 GR	200	4,09	818,00
35	089.740.075	CORANTES PARA ALIMENTOS - COLORÍFICO PCT 500 GR	200	7,88	1.576,00
36	089.740.076	CRAVO DA INDIA PCT 8 GR	100	2,37	237,00
37	089.738.046	CREME DE LEITE UHT CX 200 GR	800	4,31	3.448,00
38	089.738.047	DOCE DE LEITE EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO EMB 400	800	12,16	9.728,00
39	089.738.048	ERVILHA EM CONSERVA LATA 170 GR	500	3,88	1.940,00
40	089.738.049	ESSENCIA DE BAUNILHA FRASCO DE 30 ML	60	8,53	511,80



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00085/24

Data: 02/05/2024

Abertura: 02/05/2024

Encerramento: 15/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qty.	Valor Médio	Valor Total Médio
41	089.733.106	FARINHA DE MANDIOCA PC 500 GR	350	5,20	1.820,00
42	089.733.107	FARINHA DE MILHO PC 1KG	800	9,56	7.648,00
43	089.734.099	FARINHA DE ROSCA PCT 500 GR	400	6,84	2.736,00
44	089.734.100	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO KG	1.200	6,96	8.352,00
45	089.734.101	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO KG	1.200	5,04	6.048,00
46	089.738.051	FAROFA PRONTA EMB 500 GR	1.200	7,73	9.276,00
47	089.733.108	FEIJÃO CARIOCA PCT 1KG	1.200	8,88	10.656,00
48	089.733.109	FEIJÃO PRETO PCT 1 KG	800	9,78	7.824,00
49	089.740.077	FERMENTO BIOLÓGICO PCT 10 GR	400	1,15	460,00
50	089.740.078	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ POTE 250 GR	80	9,83	786,40
51	089.740.079	FOLHAS DE LOURO PCT 5 GR	100	1,97	197,00
52	089.734.102	FUBÁ DE MILHO EMB 1KG	700	5,89	4.123,00
53	089.738.052	GELATINA PCT 20 GR	800	2,04	1.632,00
54	089.738.054	GOIABADA EMB 1 KG	500	11,63	5.815,00
55	089.738.055	GRANULADO CROCANTE COLORIDO PCT 150 GR	200	4,07	814,00
56	089.738.056	LEITE CONDENSADO CX 395 GR	500	6,83	3.415,00
57	089.738.057	LEITE DE COCO FRASCO 200 ML	500	3,91	1.955,00
58	089.732.042	LEITE DE SOJA LONGA VIDA UHT - EMBALAGEM DE 1L	1.600	8,88	14.208,00
59	089.732.043	LEITE FERMENTADO DESNATADO - FRASCO 850 GR	1.200	10,58	12.696,00
60	089.732.044	LEITE LONGA VIDA - SEM LACTOSE - EMB. 1 LITRO	500	6,19	3.095,00
61	089.732.045	LEITE UHT DESNATADO - EMB. 1 LITRO	1.000	6,02	6.020,00
62	089.732.046	LEITE UHT INTEGRAL - EMB. 1 LITRO	5.000	5,52	27.600,00
63	089.734.103	MACARRAO - MASSA SEMOLA - TIPO ESPAGUETE - PACOT	1.000	8,80	8.800,00
64	089.734.104	MACARRAO - MASSA SEMOLA - TIPO PADRE NOSSO - PACO	1.000	8,80	8.800,00
65	089.734.105	MACARRÃO CURTO TIPO PENNE - PC 500 KG	800	4,94	3.952,00
66	089.738.058	MAIONESE CREMOSA - POTE 500 GR.	400	9,83	3.932,00
67	089.739.010	MANTEIGA COM SAL - EMB. 200 GR	500	14,93	7.465,00
68	089.739.011	MARGARINA VEGETAL - POTE 500 GR.	600	7,46	4.476,00
69	089.733.110	MILHO PARA CANJICA PCT 500 GR.	100	6,71	671,00
70	089.733.111	MILHO PARA PIPOCA - PCT 500 GR.	100	5,79	579,00
71	089.738.059	MILHO VERDE - LATA 170 GR	800	3,83	3.064,00
72	089.738.060	MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO - SACHÊ DE 300G	2.000	3,45	6.900,00
73	089.738.061	MORTADELA TRADICIONAL	500	15,42	7.710,00
74	089.732.047	MUSSARELA	1.200	42,45	50.940,00
75	089.739.012	ÓLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO - EMB. 900 ML	1.200	6,56	7.872,00
76	089.740.080	ORÉGANO DESIDRATADO - PCT 5 GR.	100	1,93	193,00
77	089.732.048	OVOS GALINHA TIPO EXTRA	800	9,43	7.544,00
78	089.736.022	PAÇOCA DE AMENDOIM - POTE 950 GR	50	26,35	1.317,50
79	089.734.106	PÃO DE FORMA TRADICIONAL - PCT 500 GR.	500	9,90	4.950,00
80	089.734.107	PÃO TIPO BISNAGUINHA - PC 300 GR	200	8,82	1.764,00



Prefeitura Municipal de São João da Mata

Rua Maria José de Paiva, Nº 546

CNPJ : 17.935.206/0001-06

Lista com a média dos valores cotados agrupada por centro de custo

Número da Cotação: 00085/24

Data: 02/05/2024

Abertura: 02/05/2024

Encerramento: 15/05/2024

Centro de Custo: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
81	089.733.112	PIPOCA DOCE - DE CANJICA (MILHO) E AÇÚCAR - PCT 50 G	6.000	1,65	9.900,00
82	089.736.023	PIRULITO REDONDOS TIPO BOLA - DURO RECHEADO COM	800	15,62	12.496,00
83	089.736.024	PIRULITO REDONDOS TIPO BOLA, SABORES FRUTAS - PAC	1.000	15,12	15.120,00
84	089.734.108	POLVILHO AZEDO - PC 1 KG	400	10,74	4.296,00
85	089.738.062	PRESUNTO	1.200	27,33	32.796,00
86	089.732.049	QUEIJO RALADO - PC 50 GR	100	6,16	616,00
87	089.738.063	RAPADURA - MAÇO	60	8,38	502,80
88	089.742.020	REFRIGERANTE- GARRADA 2 LITROS	10.000	5,83	58.300,00
89	089.732.050	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL - EMB 200 GRAMAS	100	19,83	1.983,00
90	089.740.081	SAL IODADO REFINADO	250	2,49	622,50
91	089.742.021	SUCO DE CAIXINHA - CX 1 LITRO	5.000	9,79	48.950,00
92	089.742.022	SUCO DE FRUTAS - PC 25 GRAMAS	700	1,13	791,00
93	089.740.082	TEMPERO ALHO E SAL SEM PIMENTA - EMB 1 KG	300	14,22	4.266,00
94	089.741.035	VINAGRE BRANCO - FRASCO 750 ML	160	2,93	468,80
95	089.742.023	XAROPE ARTIFICIAL SABOR GROSELHA - FRASCO 1 LITRO	100	10,91	1.091,00
96	089.739.013	AMENDOIM TORRADO E MOÍDO - PC 500 GR	50	12,33	616,50
97	089.736.025	GELEIA DE FRUTAS - POTE DE VIDRO COM TAMPA E LACRE	400	15,14	6.056,00
98	089.734.125	MACARRAO - MASSA SEMOLA - TIPO PARAFUSO - PC 1 KG	1.000	8,80	8.800,00
99	089.742.024	REFRIGERANTE EM LATA 350 ML - SABORES: LARANJA/COI	1.500	3,99	5.985,00
100	089.742.025	SUCO DE UVA INTEGRAL. EMBALAGEM DE VIDRO DE 1 LITR	500	16,24	8.120,00
101	089.735.070	ACHOCOLATADO EM PÓ - SACHÊ 800G	300	11,34	3.402,00
102	089.740.083	EXTRATO DE TOMATE: LATA DE 850GR	1.200	15,75	18.900,00
TOTAL POR CENTRO DE CUSTO			104.420	1.048,58	897.364,30

TOTAL

104.420

1.048,58

897.364,30